1) że niniejszy traktat handlu i żeglugi nie ma wcale ograniczać zobowiązań, wypływających z dawniejszych traktatów zawartych między Austrią i Rosyą, ani też deklaracji wymienianych między obydwojma rządami względem peryodycznej żeglugi austriackich i rosyjskich okrętów parowych z 18. (30.) marca i z 25. marca (6. kwietnia) 1859;

2) że ważność niniejszego traktatu, ma się rozciągać także, o ile może być zastosowany, na Królestwo Polskie i Wielkie księstwo Finlandzkie, jako integralne części państwa rosyjskiego, i że przeto zawarte w powyższych artykułach postanowienia mają iść na korzyść wszystkich pod rosyjską banderą żeglujących okrętów bez różnicy między właściwą rosyjską a należącą szczegółowo do Wielkiego księstwa Finlandzkiego marynarką handlową.

— *Pet. Z.* donosi: „Od d. 2. (14.) stycznia roku przyszłego będą odnawiane paszporta cudzoziemcom w Petersburgu, w kancelaryi generał-gubernatora petersburskiego, w oddziale zagranicznym. Nowe bilety pobytu i do podróży będą wydawane na mocy regulaminu z dnia 29. lipca (10. sierpnia) 1860 na jeden rok, który ma się liczyć od dnia wydania, a nie do 1. (13.) stycznia następnego roku.“

Księstwa Naddunajskie.

(Agitacje na pograniczu tureckim. — Wypadki dzienne.)

Z Belgradu piszą do *Temesv. Ztg.* pod d. 26.